DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Gabinete

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0158/2018

DATA: 12/04/2018
ASSUNTO: Divulgação nas escolas – Bienal do livro em São

Paulo

Senhores (as) Coordenadores (as),

A 25ª Bienal do livro acontecerá entre os dias 03 e 12 de agosto de

2018 no Pavilhão de Exposições do Anhembi – Avenida Olavo Fontoura,
1209, Santana, São Paulo/SP. A organização da Bienal do livro

informou que já está aberto o agendamento para visitas das escolas

que desejarem participar do evento este ano.
A modalidade visitas agendadas restringe aos dias 03 de agosto ou

no período de 06 a 10 de agosto de 2018.
A inscrição para a visita pode ser feita pelo e-

mail escolas@rpsfeiras.com.br ou através do telefone (11) 3333-
7066.

Quaisquer dúvidas, tratar com o Núcleo Pedagógico: Rosane (3437-
3687).

Atenciosamente,
Rosane de Paiva Felício

PCNP – Língua Portuguesa
Núcleo Pedagógico

De acordo Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

mailto:escolas@rpsfeiras.com.br
tel:1133337066
tel:1133337066